[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 31.01.2018 № 3
О   внесении   изменений  в Порядок     оплаты     труда  руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования
     В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ  «Об образовании», Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования, утвержденный решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.03.2008 №14 (в редакции решения Вяземского районного Совета депутатов от 28.01.2015 №2),  следующие изменения:

1) в пункте 2  слова «5044,00 рубля для общеобразовательных школ, 4635,00 рублей для дошкольных учреждений и 4803,00 рубля для  дошкольных групп при школах» заменить словами «5246,00 рублей для общеобразовательных школ, 4820,00 рублей для дошкольных учреждений и дошкольных групп при школах, 4001,00 рубль для учреждений дополнительного образования»;

2) в пункте 4 слова «5044,00 рубля для общеобразовательных школ, 4635,00 рублей для дошкольных учреждений и 4803,00 рубля для  дошкольных групп при школах» заменить словами «5246,00 рублей для общеобразовательных школ, 4820,00 рублей для дошкольных учреждений и дошкольных групп при школах, 4001,00 рубль для учреждений дополнительного образования».

2. Действие пункта 2 и 4  настоящего решения распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Председатель Вяземского
районного Совета депутатов                                                           П.В. Хомайко